CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA
Estado de Sao Paulo

Excelentissimo Senhor Presidente

Eu, Matheus Pereira Calegari, venho mui respeitosamente, pedir o
reembolso das despesas de viagem realizada no dia 10 de Novembro de 2017 (Sexta-
Feira), a cidade de Sao Paulo, acompanhado do José Eduardo de Lucca Santana, para
conhecer novas tecnologias para transmissdées ao vivo, na empresa SEEGMA, digo
situada a Rua Doutor Zuquim n° 902 no bairro de Santana.

Despesa com Combustivel:
Rodoposto Bandeirantes Sul LTDA - R$96,00

Posto Laranjeiras - R$30,00
Despesa com Refei¢io:

Restaurante Nova Geracéo Il - R$61,90
Restaurante Laranjeiras - R$32,00
Total: R$ 219,90

Certo de sua atengdo e atendimento, antecipo meus protestos de
elevada estima e consideracdo.

Catanduva, 13 de Novembro de 2017.

vl f
Matheus Peréira Calegari
Coordenador de Informatica
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M Gma[l Matheus Calegari <calegari.matheus@gmail.com>

Enc: Proposta Seegma n° 27103

1 mensagem

Duda Santana <dudasantana@hotmail.com> 16 de novembro de 2017 10:45
Para: matheus calegari <calegari.matheus@gmail.com>

De: Marcio Alves <m.alves@seegma.com.br>
Enviado: quinta-feira, 9 de novembro de 2017 15:17
Para: Duda Santana

Assunto: Re: Proposta Seegma n? 27103

OK EDUARDO
CONFIRMADO

Wincia uee
Consultor Comercial

malves@seegma com.br | £} marcicalves-seegma
11 5082-2302 | 11 964006280 @

Seegmar=

Contianga que vacd vé!

wyw. seegmasconibr Rug Dr. Zuguini; 802 - Santana - Sa0 Paliolse.

Em 9 de novembro de 2017 12:17, Duda Santana <dudasantana@hotmail.com>
escreveu:

Marcio, Boa Tarde!

Estou confirmando novamente a presenca na Seegma, amanha as 14:00hs.
Por favor responda o recebimento desse email.

Abraco!

Eduardo Santana

De: Marcio Alves <m.alves@seegma.com.br>
Enviado: segunda-feira, 6 de novembro de 2017 20:00

16/11/2017 10:52



Gmail - Enc: Proposta Seegma n® 27103 https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=04...

Para: Duda Santana
Assunto: Re: Proposta Seegma n? 27103

Eduardo
Podemos agendar para sexta- feira 10/11 as 14 horas?

Wirncia /¥ ues

Consultor Comercial

m.aives@seegma.com.br | marcicalves-seegma
11 5082-2302 | 11 964008290 DO

aeeqma,

Confianga que vock v!

www.seagma.comibir "3 Rua Dr Zuduim 9022 Saniana - S50 PaulalSP

Em 6 de novembro de 2017 14:02, Duda Santana <dudasantana@hotmail.com>
escreveu:

Marcio, boa tarde

Gostaria de fazer uma visita ainda nessa semana na Seegma sendo atendidos
pelos técnicos dessa conceituada empresa ,para ver ha compatibilidade ou nio
de Cameras PTZ com o Tricaster que temos aqui o TCX 40.

Trabalhamos atualmente com cabos componentes.

Sabendo que as cameras e mesa PTZ tem saida SDI, pedimos o conversor da
AJA HD10 MD3.

Nessa visita também seria para tirarmos as duvidas técnicas e de
compatibilidades além de também ter as indicacGes de outros equipamentos
para transmissao de video na internet das sessdes da Camara Municipal.

No caso iria Eu (Eduardo Santana ) e o Matheus Calegari. ambos funcionarios
da Camara Municipal de Catanduva.

Aguardo resposta.
Abraco

Eduardo Santana

De: MARCIO ALVES <m.alves@seegma.com.br>
Enviado: terca-feira, 24 de outubro de 2017 19:27
Para: Eduardo Santana

Assunto: Proposta Seegma n? 27103

Boa Tarde Eduardo Santana, como vai?

2de 3 16/11/2017 10:52
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Obrigado por entrar em contato com a Seegma!

Conforme solicitado, segue em anexo o orcamento em arquivo pdf.

https://mail. google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=04...

Aguardo confirmagao de recebimento dessa mensagem e em caso de davidas

sobre o equipamento e formas de pagamento, estou a disposic¢do para
negociacgoes.

Atenciosamente,

WHeincio r¥tues

Consultor Comercial
m alves@seegma com br | {3} MBICIoAlES-Se0gma
11 5082-2302 1 11 964008200 &

3eegma ;

Confiarga que vo

wavw. seegima.com br

Rua Dr. Zuguim, 902 - Santana - So PauloiSp

Condicoes:

- A vista 5% desconto.

- 4x Sem Juros (Visa/Master).

- Cartdo de Crédito de 5 a 12 vezes com Juros.

- Faturamento somente para Pessoa Juridica, apés analise e aprovagdo de crédito.

16/11/2017 10:52



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

ESTADO DE SAQO PAULO

Relatorio Controle Interno

Ref: Requerimento Protocolo — 4365 de 13/11/2017.

Trata-se de requerimento de reembolso de viagem S3o Paulo-SP,

onde o Sr Matheus Pereira Calegari - Coordenador de Informatica, juntamento com o
Assessor Legislativo de Informatica José Eduardo de Lucca Santana, participaram
de uma apresentagdo para conhecimento de novas tecnologias de Transmissdes ao
Vivo, na empresa SEEGMA, conhecimentos estes, utilizados no dia a dia desta Casa
de Leis. Viagem realizada no dia 10/11/2017 com o veiculo oficial.

As despesas efetuadas foram:

R$ 93,90 Refeigdo;

R$ 126,00 Combustivel.

Totalizando o reembolso o valor de R$ 219,90.

Conforme a documentagdo apresentada preencher os principios da
legalidade, ap6s conferéncia, este Controle Interno aprovou a prestacdo de contas.

Catanduva SP, 14/11/2017.

Telma Deise Minchon 09%
AR
Responsavel Controle Int@fég‘\gﬁo ™

Praga Conde Francisco Matarazzo, s/n® - Fone ( Oxx) 17 3524-9600 - CEP 15800-031 - Catanduva - SP.



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA
ESTADO DE SAO PAULO

Assessoria Juridica

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE
CATANDUVA.

Ref. Protocolo n2 004365/17 - Reembolso de Despesas de Viagem
Interessado: Servidor Matheus Pereira Calegari.

Trata-se de requerimento assinado pelo servidor
Matheus Pereira Calegari, Coordenador de Informética desta Casa de Leis,
solicitando reembolso referente a despesas de viagem realizada para a cidade
de Sao Paulo/SP no dia 10/11/17, onde esteve juntamente com o servidor José
Eduardo de Lucca Santana, Assessor de Informética e participaram junto a
empresa SEEGMA para conhecer novas tecnologias para transmissdes ao vivo,
anexando documentacao de comprovacao pertinente.

Em analise do presente, entendemos que o mesmo
pode prosperar, pois conforme se observa da documentacdo trazida pelo
requerente, o mesmo esteve em viagem visando aperfeicoamento de sua area
de atuacdo.

Todavia, com relagao as despesas com a viagem,
estas devem ser encaminhadas para o Controle Interno desta Camara para
anadlise e parecer.

Assim, em relacdo a justificativa da viagem, opina
este Juridico pelo DEFERIMENTO, encaminhando-se o presente para o

Controle Interno para as demais deliberacdoes pertinentes e apds 3
Coordenadoria de 0 _ica para disponibilizacdo da presente
prestacdo de contas no Po a}«.daT ansparéncia deste Leqislativo

Era o que nos cumpria informar, nos colocando a

disposicao de Vossa E celéncia para ‘maiores esclarecimentos, se entender
necessarios.

(atanduya($P), 16 de novembro de 2017.

Gustavo Aw!
ssor Juriico da C
OAB/SP 226 8¢



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Praga Cde Franc Matarazzo
CEP: 15.800-031 CNPJ: 51.840.544/0001-00

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuigbes legais e em cumprimento a execugdo orgamentaria,
autoriza a emisséo de empenho de despesa conforme descrigéo abaixo.

01.00.00 - LEGISLATIVO
01.01.00 - CAMARA MUNICIPAL

— Empenho
Tipo Evento Numero Folha
1 - ORDINARIO 001.001 - Evento 839_-000 1
Data Emisséo Vencimento Processo Namero do Contrato Requisigao Reserva
14/41/2017
Licitagao Nro Licitagéo Fonte de Recurso
1 - DISPENSADA 1 - RECURSOS PROPRIOS
— Dotagao
Natureza da Despesa Nro Reduzido  Classificaco Funcional
3.2.80.14.00 - DIARIAS-CIVIL 17 01.031.0001.2.002 - MANUTENCAO SECRETARIA DA CAMAR
Vinculo Crédito
01.110.00 - GERAL 1 - ORCAMENTARIO
— Credor
Razao Social / Fornecedor CNPJ / CPF Banco Agéncia Conta Bancaria
601 - MATHEUS PEREIRA CALEGARI 224.275.668-02 104 0298-0 06063-5
Endereco Cidade Telefone
RUA MIRASSEMA 404 CATANDUVA
— Valores
Total de Créditos Saido Anterior Valor do Empenho Saldo Atual
45.000,00 25.958,99 219,90 25.739,09
— Histérico
Uiantidade lade . e i falor Unitario. fador Total
1 0 Referente a reembolso de viagem S3o Paulo SP, juntamente com o 0,00 219,90

funcionario Jose Eduardo, onde participaram de evento da Sigma, cf
relatério documentado em anexo.

Total 219,90
Por Extenso
***Duzentos e Dezenove Reais e Noventa Centavos***

SECAO DE CONTABILIDADE ORDEM DE PAGAMENTO TESOURARIA
Pague ao Favorecido o valor Pagoem: |\ 4V \ 1 _
especificado desta Nota de Chequen®: ¢t U} 43} 0
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esponsavel pela Emiss&o P Banco: o EF

— Cédigo Banco: -2 - ¥ 2 =
"'\ 3 . "’_H ® _\a ! / \
Contador *” Presidente da Camara Tesoureite

Declaro(amos) para os devidos fins, que recebi(emos) a importincia desta Guia de Pagamento,
correspondente ao acima descrito, e pela qual dou(amos) plena e irrevogavel quitagao.
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